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Remissvar över Skogsstyrelsens föreskrifter om vissa 

kriterier för gammal skog 

Implementeringsrådets uppdrag 

Implementeringsrådet har i uppgift att bistå regeringen i arbetet med att 

stärka svenska företags konkurrenskraft genom att undvika implementering 

över miniminivån och motverka omotiverade regelbördor samt minska 

administrativa kostnader och andra fullgörandekostnader vid genomförande 

av EU:s regelverk i svensk rätt. Implementeringsrådets arbete ska utgå ifrån 

ett företagsperspektiv. 

Implementeringsrådet ska lämna underlag och rekommendationer till 

regeringen, dels som bidrag till svenska ståndpunkter i förhandlingar, dels 

om hur EU-rättsakter kan genomföras i svensk rätt på ett sätt som inte är 

mer långtgående ur ett företagsperspektiv än vad rättsakterna kräver.  

Med anledning av detta begränsar Implementeringsrådet sitt remissvar till 

att diskutera de delar som rådet bedömer kan komma att särskilt påverka 

företagens villkor och konkurrenskraft. 

Implementeringsrådets medskick  

Implementeringsrådet ställer sig positivt till Skogsstyrelsen ambition att 

utarbeta definitioner som försöker undvika att svenska kriterier sätts för 

extensivt i förhållande till andra länder samt att kriterierna är tydliga för 

skogsbrukare, och därmed undvika en omotiverad minskning av mängden 

användbar skogsareal som bland annat kan användas som förnybar 

energiråvara. 
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Vidare vill Implementeringsrådet understryka vikten av att synkronisera 

krav och kriterier för vad som definieras som urskog respektive gammal 

skog, i syfte att säkerställa att svenska skogsbrukare inte får 

konkurrensnackdelar jämfört med skogsbrukare i övriga EU-länder. Även 

kommissionens riktlinjer framhäver vikten av gränsöverskridande 

harmonisering med den gemensamma definitionen av ”gammal skog”. 

Särskild hänsyn bör tas till det faktum att kriterierna kommer att begränsa 

brukbar skog för skogsägare och brukare. Det är således viktigt att 

säkerställa att kriterierna för gammal skog endast täcker in det skogsbestånd 

som enligt förnybarhetsdirektivet anses som skyddsvärt. Vidare noterar 

Implementeringsrådet att konsekvensutredningen saknar 

kostnadsberäkningar av inkomstbortfallet för skogsägare som berörs av 

kriterierna om vilka skogsbestånd som ska klassificeras som gammal skog.  

Implementeringsrådet noterar att de föreslagna ålderskriterierna inte är 

överensstämmande med Finlands ålderskriterier för gammal skog. Något 

som kan leda till minskad brukbar skog än motiverat utifrån direktivet i 

Sverige jämfört med Finland, vilket kan påverka svenska skogsbrukares 

relativa konkurrenskraft negativt.   

Implementeringsrådet uppmanar därför till att kriterierna bör stämma 

överens med Finlands ålderskriterier av gammal skog, genom att sätta 

ålderskriterierna för gammal skog så att den grundytevägda medelåldern i 

beståndet är >200 år i norra Sverige och >180 år i södra Sverige.  

Implementeringsrådet anser även att antal trädindivider i det äldsta 

trädskiktet bör undvikas som ett alternativt ålderskriterium med hänsyn till 

de arealgränser för gammal skog som återfinns i promemorian 

”Anmälningsplikt för skogsbruksåtgärder i urskog och gammal skog samt 

krav för A-landstatus i förnybarhetsdirektivet”.1 Vidare anser 

Implementeringsrådet att arealgränserna för gammal skog bör stämma 

överens i den utsträckning det är möjligt med de arealgränser som fastställts 

av Finland. 

Kontaktperson i detta ärende är biträdande sekreterare Mikkel Seierup 

Bagge (förnamn.efternamn@regeringskansliet.se).  

 
1 Regeringskansliet, Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, Promemoria: Anmälningsplikt för 

skogsbruksåtgärder i urskog och gammal skog samt krav för A-landsstatus i förnybartdirektivet (25 juni 2025) 

s. 7-8. 


